

Protokół nr 7/18
z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej
Rady Miejskie w Jaworzynie Śląskiej
z dnia 16.10.2018 r.

Obecni radni na posiedzeniu komisji:

Przewodniczący Komisji: Ireneusz Besser.

Członkowie obecni: Katarzyna Chmielowiec, Marian Gawron, Elżbieta Milańczyk, Ewa Pilecka.

W posiedzeniu uczestniczył ponadto:

Tomasz Strzałkowski – Sekretarz Gminy Jaworzyna Śląska

Porządek obrad:

Analiza projektu Statutu Gminy Jaworzyna Śląska, uwzględniającego zmiany wprowadzone do znowelizowanej ustawy o samorządzie gminnym – część IV.

Członkowie Komisji wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu otrzymali przekazany przez Przewodniczącego Komisji projekt statutu gminy Tarnowskie Góry.

Na posiedzenie został zaproszony Sekretarz Gminy. Przewodniczący Komisji poprosił o informację odnośnie analizy projektu statutu od strony formalno-prawnej, na jakim to jest etapie i czy została zakończona? Pan Sekretarz poinformował, że wraz z Panią Adwokat czytał kilkakrotnie projekt statutu. Pani Adwokat wykreśliła z projektu jeszcze więcej powtórzeń zapisów ustawowych. Ponadto pozostało jeszcze kilka kwestii dyskusyjnych, trudnych do rozstrzygnięcia, nad którymi trzeba się jeszcze zastanowić. Stwierdził, że decyzja należy do Rady, ale uważa, że dobrze byłoby to dać przed uchwaleniem do skonsultowania do Wojewody, albo liczyć się z tym, że Wojewoda uchyli, niektóre zapisy. Zaznaczył, że jest bałagan w przepisach w ustawie o samorządzie gminnym. Dla przykładu wspominał o przepisach, które mówią, że Burmistrz powinien złożyć ślubowanie w przeciągu 7 dni od dnia wyboru, a drugie przepisy mówią, że kadencja burmistrza trwa tak, jak kadencja rady, tj. 16 listopada br. Wygląda na to, że przez jakiś czas będzie dwóch burmistrzów. Dodał, że jeśli chodzi o radnych to tu problemu nie ma, gdyż kadencja trwa do 16 listopada br., a pierwszą sesję nowej rady komisarz wyborczy zwołuje w przeciągu 7 dni od zakończenia kadencji. Na zakończenie poinformował, że jutro będzie Pani Adwokat i poprosi ją o przygotowanie już ostatecznej wersji statutu. Zostanie on przesłany mailowo do członków komisji.

Pan Sekretarz opuścił posiedzenie komisji.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji sformułował następujący **wniosek**:

W związku z niedokończeniem prac nad projektem Statutu – nieprzedstawieniem ostatecznej opinii prawnej Pani Adwokat, co jest wynikiem braku czasu, Komisja akceptuje tekst jednolity Statutu po poprawkach Pani Adwokat i proponuje przygotowanie do Statutu kilku załączników, jak: regulamin organizacji, przyjmowania i rozpatrywania skarg, wniosków i petycji wpływających do Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej; regulamin Komisji Rewizyjnej oraz regulamin Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej, które uwzględniałyby wszystkie nowe zapisy wynikające ze zmiany ustawy o samorządzie gminnym.

Uzasadniając wniosek Przewodniczący Komisji stwierdził, że w Statucie nie mogą być powielane zapisy ustawy, natomiast w regulaminach można byłoby ująć prawa, obowiązki radnych, przewodniczącego rady i komisji rewizyjnej.

Wniosek został przyjęty poprzez aklamację.

Zmierzając do końca posiedzenia Przewodniczący Komisji stwierdził m.in., że Statut jest aktem prawa miejscowego i jest robiony dla mieszkańców, w tym radnych. Zobowiązał się do przekazania informacji odnośnie prac Komisji na najbliższej sesji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Edyta Borowska

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji

Ireneusz Besser

